CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 251/2020 - Página 1

REQUERIMENTO 0251/2020

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Prefeito que, junto às
Secretarias Municipais de Educação e de Finanças e Planejamento, seja enviado o que segue:
Cópia das atas de doação de todos os alimentos estocáveis encaminhados para a Secretaria
de Desenvolvimento Social; Cópia das notas fiscais em que constem onde, e como foram
gastas as verbas recebidas do Governo Federal para aquisição e fornecimento de merenda
escolar, bem como cópia dos processos de licitações de todas as notas(conforme
documentação em anexo).

JUSTIFICATIVA

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Senhoria este requerimento, solicitando o que
segue: Cópia das atas de doação de todos os alimentos estocáveis encaminhados para a
Secretaria de Desenvolvimento Social; Cópia das notas fiscais em que constem onde e como
foram gastas as verbas recebidas do Governo Federal para aquisição e fornecimento de
merenda escolar.

Diante do exposto, aguardamos os possíveis esclarecimentos.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 3 de junho de 2020.

VANESSA GUARI

VEREADORA - PL